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rede i dag gives af lægen vedrørende indgrebets 
beskaffenhed m.v., jf. § 8, stk. 3, i lov om svan- 
gerskabsafbrydelse - vejledes om, at hun forud 
for og efter et abortindgreb har ret til en støtte- 
samtale. Kvinden og lægen skal ved deres un- 
derskrift bekræfte, at denne vejledning har fun- 
det sted. 

Endvidere har Civilretsdirektoratet i samar- 
bejde med Sundhedsministeriet udarbejdet ved- 
lagte cirkulæreskrivelse af 30. juni 2000 til samt- 
lige amtskommuner, Københavns og Frederiks- 
berg kommuner, Hovedstadens Sygehusfælles- 
skab og Amtsrådsforeningen om støttesamtaler 
før og efter svangerskabsafbrydelse. Cirkulære- 
skrivelsen indeholder bl.a. en nærmere beskri- 
velse af lægens vejledning om støttesamtaler 
samt oversigt over eksisterende tilbud om støt- 
tesamtaler. 

Spm. nr. S 2881 

Til sundhedsministeren (31/5 2000) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren venligst kommentere, hvorfor 
man planlægger at lukke Svaneapoteket i Kol- 
ding?« 

Begrundelse 

Svaneapoteket i Kolding er et velfungerende 
apotek og er medvirkende til, at der kommer 
handlende til området. Desuden vil det være en 
væsentlig serviceforringelse over for borgerne, 
specielt de ældre borgere i området, såfremt 
apoteket lukkes. En eventuel sammenlægning 
med Vamdrup Apotek vil desuden fortsat kun- 
ne give en god medicinforsyningssikkerhed for 
borgeme. 

Svar (23/6 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg kan oplyse, at jeg den 26. maj 2000 traf be- 
slutning om at nedlægge Kolding Svane Apotek. 

Jeg har i afgørelsen lagt vægt på, at apotekets 
omsætning af receptpligtige lægemidler til en- 
keltpersoner er stagnerende og ligger under 
gennemsnittet for alle apoteker under ét. Jeg har 
endvidere lagt vægt på, at apoteket modtager 

tilskud fra apotekemes fælles udligningssystem, 
der har til formål at sikre opretholdelse af apo- 
teker på steder, hvor der af hensyn til befolknin- 
gens medicinforsyning skønnes nødvendigt, 
selv om der ikke er et omsætningsmæssigt 
grundlag for apoteksdrift. Jeg finder det som 
udgangspunkt ikke i overensstemmelse med 
formålet med apotekernes udligningsordning at 
opretholde et apotek i en større by med flere 
apoteker, hvis der ydes tilskud til det pågæl- 
dende apotek. I det konkrete tilfælde er der ud- 
over Kolding Svane Apotek yderligere to apote- 
ker i den centrale del af Kolding by inden for en 
radius af 500 meter. Endelig indgår det i min 
vurdering, at en nedlæggelse i betragtning af 
den korte afstand til andre apoteker i byen efter 
min opfattelse ikke vil indebære en væsentlig 
serviceforringelse for befolkningen i området. 

Forud for beslutningen om nedlæggelse har 
jeg sikret mig, at der er gode adgangsforhold for 
gangbesværede, f.eks. er der handicapparkering 
uden for det ene af de to øvrige apoteker i Kol- 
ding. 

For så vidt angår forslaget om at sammen- 
lægge Kolding Svane Apotek med Vamdrup 
Apotek som alternativ til en nedlæggelse af 
apoteket, er det min opfattelse, at en sammen- 
lægning af enhederne med Vamdrup Apotek 
som apoteksfilial under Kolding Svane Apotek 
ikke vil medføre en omkostningsbesparelse af 
betydning. Kolding Svane Apotek og Vamdrup 
Apotek modtog tilsammen 565.000 kr. i tilskud i 
1999. Dette tilskud vil bortfalde ved en sam- 
menlægning af de to apoteker og vil ikke blive 
opvejet af den filialgodtgørelse på 400.000 kr. og 
den apoteksudsalgsgodtgørelse på 65.000 kr., 
som Kolding Svane Apotek i givet fald vil få. 
Tværtimod vil det sammenlagte apotek komme 
til at betale en afgift på 425.000 kr. til det fælles 
udligningssystem. Det må derfor forventes, at 
denne løsningsmodel vil indebære, at Kolding 
Svane Apotek vil komme til at give et ikke ube- 
tydeligt underskud efter udligning. 

Spm. nr. S 2891 

Til justitsministeren (2/6 2000) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om 
straffen til de unge under den kriminelle laval- 
der, der deltog i massevoldtægten for nylig i 


